
Střední odborné učiliště, Liběchov, Boží Voda 230 
277 21 Liběchov, Boží Voda 230 

Tel. 315 697 020; fax: 315 697 272; e-mail: info@soulibechov.cz   
 www. soulibechov.cz 

 
 

Informace pro zákonné zástupce a žáky prvních ročníků SOU Liběchov 
na školní rok 2024/2025 

 
 
Základní vybavení pro odborný výcvik (praxi): 
 
 
Učební obor „Zahradník“, „Zahradnické práce“, „Prodavač“. 
 
- Pracovní oděv:   montérky (pracovní kalhoty + montérková bunda+2x triko) - pracovní 

  oděv bude zakoupen jednotný pro všechny žáky, při nástupu do 
  školy zaplatí každý žák zálohu na pracovní oděv ve výši 2000,-Kč  

pracovní kabát oteplený (prošívaný). 
pracovní rukavice (1x textilní pogumované, 1x kožené). 
vhodná pokrývka hlavy (šátek, čepice). 

    pracovní obuv 1x gumové holinky, 1x pevné pracovní boty (farmářky). 
 

- Pracovní pomůcky:  zahradnický roubovací nůž zavírací,  
                                               zahradnické nůžky, lepený dvouvrstvý brousek na broušení nožů a nůžek. 
                                               tavná lepící pistole 

notýsek a tužka, sešit formát A4 s tvrdými deskami, batůžek či tašku na 
pomůcky. 

 
Učební obor „Opravář zemědělských strojů“, „Opravářské práce“. 
 
- Pracovní oděv:             montérky (pracovní kalhoty + montérková bunda+2x triko) - pracovní 

  oděv bude zakoupen jednotný pro všechny žáky, při nástupu do 
  školy zaplatí každý žák zálohu na pracovní oděv ve výši 2000,-Kč  

                                   pracovní kabát oteplený (prošívaný). 
pracovní rukavice kožené 1x. 
vhodná pokrývka hlavy (čepice). 

    pracovní obuv kožená s pevnou špičkou. 
 

- Pracovní pomůcky:  visací zámek 1x (pracovní stůl),  
posuvné měřítko (šuplera, ne digitální). 
kovové měřítko, úhelník 160x100mm. 
pilníky – kulatý, půlkulatý, trojhranný, plochý. 

 
 
 
 
 
 



Učební obor „Stravovací a ubytovací služby“. 
 

- Pracovní oděv:  2x bílé kalhoty, 3x bílé triko bez potisku, 2x bílá zástěra,  
2x pokrývka hlavy (chlapci bílá lodička, děvčata síťová čapka, nebo bílý 
šátek). 
boty kuchařské protiskluzové. 
 

- Pracovní pomůcky:  upřesní třídní učitel a učitel odborného výcviku při nástupu 2. září 2024. 
 
Pozn: Žáci učebního oboru stravovací a ubytovací služby jsou povinni při praktickém výcviku 
odebírat stravu. Měsíční záloha na stravu při praktickém výcviku činí 300,-Kč 
 
 
Pomůcky pro teoretickou výuku: 
 

- Učebnice lze zapůjčit ve školní knihovně. Půjčovné činí 20,- Kč za 1ks na školní rok. 
- Sešity a psací potřeby si žáci zabezpečí dle požadavku učitelů (informace při nástupu do školy). 
- žákovská knížka je vydána při nástupu zdarma, při ztrátě a vydání nové je účtován poplatek 

100,- Kč. 
- Omluvný list je vydán při nástupu zdarma, při ztrátě a vydání nového je účtován poplatek 50,- 

Kč. 
- Výuka Tělesné výchovy – vhodná sportovní obuv (atletika), sálová obuv (podrážka 

nezanechává stopy po podlaze), tepláková souprava, triko, trenýrky (dres, děvčata trikot apod.). 
- Ubytovaní žáci na domově mládeže vhodné přezůvky (pantofle). 

 
Provoz školy: 
 

- Vstup do školy a objednávky stravy jsou na čipový systém. Při nástupu do školy dne 2.9.2024 
každý žák obdrží čip po zaplacení vratné zálohy 100,- Kč.  

- Při nástupu do školy obdrží každý žák zámek od skříňky na pracovní oděv po zaplacení vratné 
zálohy 100Kč. 

- Na zájmové aktivity v domově mládeže a internátu při nástupů dne 2.9.2024 každý ubytovaný 
zaplatí zúčtovatelnou zálohu 500,- Kč. 

 
 
 
Veškeré další informace poskytujeme na výše uvedených kontaktech. Ing. Vít Faltejsek,  
Ing. Kristýna Fajglová, nebo osobně v pracovní dny  
od 7:00 do 14:00 hod. v sekretariátu školy, tel: 315 697 020. 
 
Zahájení školního roku dne 2.9.2024 v 08.00 hod v jídelně školy. 
 
 
 
 

Ing. Vít Faltejsek  
ředitel střední školy 


